
 

 

 

２０２０年８月１７日 

ワイズメンズクラブ九州部の皆様 

 

九州部部長 松永英明（鹿児島クラブ） 

 

2020-2021年度 第 1回「みんなで語ろう九州部！」のお知らせ（第２報） 
 

 皆様には日々ワイズダムのためにご奉仕を賜り、心より感謝申し上げます。 

第１回評議会（７月２５日開催）では、議案審議はできましたが、会長・主査の皆様方
に活動方針等を発表していく時間をとることができず、大変失礼いたしました。これにつ

いては参加者からも不満の声が出ております。そこで、このたび標記の会（オンライン形
式）を企画し、皆様に発表をお願いしますとともに、合わせて参加者のフリートーキング
の場とすることにしました。 

この会は、九州部のワイズメン・メネットはだれでも参加できる会とします。コロナ禍
の中でなかなか九州部メンバー同士が話をして親睦を深める機会がなく、それを補うこと
も目的の一つです。下記の要領で開催しますので、クラブ会員をお誘いの上、ご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。 

記 

１．日時：２０２０年９月５日（土）１０時～１２時３０分 

２．日程：9:30～    オンライン会議参加開始（ZOOMによる）  

    10:00～11:20 会長・主査の活動方針発表（17クラブ＋5事業 各 3分以内） 

    11:20～11:30 休憩 

    11:30～12:30 各クラブの現状報告（17クラブ 各 2分以内）、 

           情報交換（20分） 

３．内容や進め方 

（１）この会は「評議会」ではありませんので、審議はせず、自由な雰囲気で行います。 

（２）前半で会長がご欠席の場合は、どなたかクラブの方が代わりにご発表願います。 

（３）後半の、各クラブの現状報告は、できるだけ会長以外の方からお話しください。 

（４）前半は事務局が司会をしますが、後半の司会は会長以外の方にお願いする予定です。 

（５）後半の「各クラブの現状報告」では、たとえば次のようなことをお話しいただき、

クラブ間の情報交換に役立てられるようにお願いします。 

①例会はどのような形で行っているか？ 

②例会以外での会員間のコミュニケーションをとる手だては？ 

③例会以外で具体的なワイズ活動をしているか？ 

④YMCAとどのように関わったり、支援したりしているか？ 

⑤コロナ禍で九州部全体の集まりが難しい中、親睦を深める具体的な方法は？ 

※皆様から、議論ではなく、具体的で建設的な意見が出ることを期待しています。 

 

４．参加の出欠について 

当日どなたが参加されても結構ですが、会長・主査の皆様は、あらかじめ８月２９日（土）

までに出欠をお知らせください（代理の方が出席の場合も）。 

 

５．問い合わせおよび出欠の連絡先 

 九州部書記 園屋高志（鹿児島クラブ） MHA01407@nifty.com, 090-4994-8881 

file:///C:/Users/高志/Documents/0000_ワイズ_九州部松永部長期_2020-2021/MHA01407@nifty.com

